
«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ» 

«   »  октября  2019  года

Постановление  №           

О внесении изменений в постановление
администрации  городского  округа
«Вуктыл»  от  14  октября  2016  года  №
10/560 «Об утверждении муниципальной
программы   городского  округа
«Вуктыл» «Развитие культуры»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского  округа  «Вуктыл»,   их  формирования   и  реализации»  администрация
городского округа  «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября  2016  года  № 10/560  «Об утверждении  муниципальной  программы городского
округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.А. Красюк.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель  
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                     Г.Р. Идрисова
                                     



СОГЛАСОВАНО

Заместитель  руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»                                               Н.А. Красюк

Заместитель  руководителя
администрации городского округа «Вуктыл» -  
начальник  Финансового управления администрации 
городского округа  «Вуктыл»                                                                          В.А. Бабина

Заведующий  финансовым отделом  администрации
городского округа «Вуктыл» - главный бухгалтер                                       И.В. Кондрашова

Начальник  отдела правового обеспечения 
администрации городского округа  «Вуктыл»                                               И.Г. Родионова

Заведующий отделом по развитию экономики
администрации городского округа «Вуктыл»                                                И.Г. Рогозина 

Исп. Т.В. Третьякова



        ПРИЛОЖЕНИЕ
          к постановлению администрации

          городского округа  «Вуктыл»
 от «   »  октября 2019 года  № _____

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 
года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Развитие культуры»:

    в муниципальной программе городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры», 
утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа): 

1)  в приложении к муниципальной программе:
 а) таблицу 4 изложить в следующей редакции:

 «Таблица  4
Прогноз 

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг
(работ) муниципальными учреждениями муниципального образования 

городского округа  «Вуктыл» по муниципальной программе 
городского округа  «Вуктыл» «Развитие культуры»

Наименование 
подпрограммы,
услуги 
(работы), 
показателя 
объема услуги

Ед.
изме
рени

я

Значение показателя объема
услуги

Расходы бюджета муниципального образования
городского округа  «Вуктыл» на оказание

муниципальной услуги (работы),  руб.
2017

г.
2018

г.
2019

г.
2020г. 2021г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020г. 2021г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрограмма 1 «Развитие системы культуры и дополнительного образования сферы культуры»

 Основное мероприятие 1.1. выполнение учреждениями культуры муниципальных заданий
Наименование
услуги
(работы)  и  ее
содержание:
предоставление
услуг  по
организации
библиотечного
обслуживания
населения

x x x х х 10320312,45 11176538,26 11793216,78 8153148,08 8153148,08

Показатель объема услуги:            
Количество 
экземпляров 
выданных

Штук170000,
00

170000,
00

170000,
00

170000
,00

170000
,00

x x x х х

Наименование 
услуги 

x x x х х 14128547,66 15433342,27 14396942,50 11302181,29 11302181,29



(работы) и ее 
содержание:     
организация 
предоставления
дополнительно
го образования 
детей
Показатель объёма услуг

Количество 
обучающихся

Чело
век

161 148 148 148 148 х х х х

Наименование 
услуги 
(работы) и ее 
содержание:     
организация 
предоставления
дополнительно
го образования 
детей

x x x х х 5067752,77 6220178,86 6000022,80 5012147,71 5012147,71

Показатель объёма услуг
Количество 
обучающихся

Чело
век

132 132 132 132 132 х х х х х

Наименование 
услуги 
(работы) и ее 
содержание:     
предоставление
услуг по 
созданию 
условий для 
организации 
досуга и 
обеспечения 
жителей 
муниципальног
о образования 
городского 
округа 

x x x х х 18122722,16 27086958,07 30659718,76 22107546,44 22107546,44

Показатель объема услуги:            
Создание 
концертов и 
концертных 
программ

Един
ица 

60 60 60 60 х x x x х

»;
           2) в таблице 5:

позиции  3- 4  изложить в следующей редакции:
«

  
3.

Основное 
мероприят
ие 1.1.

Выполнение 
учреждения
ми культуры
муниципаль
ных заданий

Всего 47639335,04 59917017,46 62849900,84 46575023,52 46575023,52

Ответственный 
исполнитель – 
администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

47639335,04 59917017,46 62849900,84 46575023,52 46575023,52

 4. Основное 
мероприят
ие 1.2.

Субсидия на
погашение 
кредиторско

Всего 2 379 058,24 228535,15 6104,48 0,00 0,00

Ответственный 
исполнитель – 

2 379 058,24 228535,15 6104,48 0,00 0,00



й  задолже-
нности  
прошлых лет

администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

                                                                                                                                                            »;
         позицию 12 изложить в следующей редакции:
«

12.
Основное 
мероприятие 
5.2.

Укрепление 
учебной, 
материально-
технической 
базы 
учреждений 
культуры

Всего 1088270,00 1445433,33 4286624,70 154500,00 154500,00

Ответственный
исполнитель – 
администрация
городского 
округа  
«Вуктыл»

1088270,00 1445433,33 4286624,70 154500,00 154500,00

»;

           3) в  таблице 6:
           позиции 3-4   изложить в следующей редакции:
«

3. Основное 
мероприятие 
1.1.

Выполнение 
учреждения
ми культуры
муниципаль
ных заданий

Всего, 
в том числе:

47639335,04 59917017,46 62849900,84 46575023,52 46575023,52

Бюджет 
муниципального 
образования   
городского 
округа 
«Вуктыл», в том 
числе:

47639335,04 59917017,46 62849900,84 46575023,52 46575023,52

за  счет средств 
федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за  счет средств 
республиканског
о бюджета 
Республики 
Коми

8424874,00 16543748,00 16173277,32 0,00 0,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное 
мероприятие 
1.2.

Субсидия на 
погашение 
кредиторско
й  
задолженнос
ти  прошлых
лет

Всего, 
в том числе:

2 379 058,24 228535,15 6104,48 0,00 0,00

Бюджет 
муниципального 
образования   
городского 
округа 
«Вуктыл», в том 
числе:

2 379 058,24 228535,15 6104,48 0,00 0,00

за  счет средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации
за  счет средств 
республиканског
о бюджета 
Республики 
Коми

0,00 0,00 6104,48 0,00 0,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,0 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
             позицию 12 изложить в следующей редакции:
«

12. Основное 
мероприятие 
5.2.

Укрепление 
учебной, 
материально-
технической 
базы 
учреждений 
культуры

Всего, 
в том числе:

1088270,00 1445433,33 4286624,70 154500,00 154500,00

Бюджет 
муниципального
образования   
городского 
округа 
«Вуктыл», в том
числе:

1088270,00 1445433,33 4286624,70 154500,00 154500,00

за  счет средств 
федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

656670,00 644013,97 3337919,38 0,00 0,00

за  счет средств 
республиканско
го бюджета 
Республики 
Коми

101600,00 276006,03 473639,32 0,00 0,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   ».
    


















